
 

 АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  РЕШЕНИЕ  12 января 2018 г. № 01/08 Алапаевск  О предложениях по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий на выборах Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года  В соответствии со статьями 45, 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 1. Предложить органам местного самоуправления муниципального образования Алапаевское, Махнёвского муниципального образования выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения на них печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (примерный список мест размещения прилагается). 2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Свердловской области, главе муниципального образования Алапаевское, главе Махнёвского муниципального образования. 3. Контроль исполнения данного решения возложить на 



 

 

секретаря Комиссии Лакман Т.С.  Председатель  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии     Н.С. Шестакова    Секретарь  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии     Т.С. Лакман   



 

 

Приложение  к решению Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии от 12 января 2018 года № 01/08  ПРЕДЛОЖЕНИЯ по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий  на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года муниципальное образование Алапаевское  № п/п Населенные пункты Перечень специальных мест для размещения агитационных материалов 1 п. Бубчиково Информационный стенд возле здания сельской администрации по адресу: ул. Заводская, 63. 2 п. Ельничная Доска объявлений  возле магазина «Мираж» по адресу: ул. Клубная, 1. 3 п. Строкинка Информационный стенд возле здания сельской администрации по адресу: ул. Почтовая, 7. 4 п. Березовский Доска объявлений возле административного здания по адресу: ул. Железнодорожная. 5 р.п В.Синячиха         
Рекламный щит возле автобусной остановки по ул. Ленина,72; Доска объявлений возле почтового отделения по адресу: ул. Черепановская, 32; Доска объявлений возле торгового центра по адресу: ул. Карла Маркса, 35; Рекламный щит возле автобусной остановки «Больница» по адресу: ул. Октябрьская, 1; Рекламный щит возле мини-рынка по адресу: ул. Октябрьская, 35; 6 п. Ясашная Доска объявлений возле здания сельской администрации по адресу: ул. Советская, 27; Доска объявлений у магазина «Эдем» по адресу: ул. Гаражная, 1 Г. 7 с. Толмачево Доска объявлений возле  автобусной остановки по адресу: ул. Ленина, 49; Доска объявлений возле  почты по адресу:  ул. Ленина, 46; 8 п. Заря Доска объявлений возле здания сельской администрации по адресу: ул. Ленина, 10; Доска объявлений возле здания ФАП по адресу: ул. Набережная, 13; Доска объявлений возле здания почты по адресу: ул. Ленина, 10; Доска объявлений возле здания ДК по адресу: ул. Ленина, 25. 9 с. Н. Синячиха Доска объявлений возле торгового центра по адресу:  ул. Краснооктябрьская, 26 Доска объявлений возле кафе «Аура» по адресу: 



 

 

ул. Спиридоновская, 45 Доска объявлений возле административного здания по адресу: Краснооктябрьская, 30 А. 10 с. Останино Информационный стенд возле здания сельской администрации по адресу: ул. Советская, 27; Информационный стенд возле магазина ИП Голикова по адресу: ул. Ленина, 45; Информационный стенд в ДК в библиотеке по адресу: ул. Зеленая, 35; 11 с. Кировское  Информационный стенд по адресу: ул. Ленина, 23; Информационный стенд по адресу: ул. Режевская, 6; Доска объявлений  в магазине ИП Голикова С.Б. по адресу: ул. Ленина, 18; Доска объявлений возле в магазине ИП Устиновой Н.И. по адресу: ул. Школьная, 6 а; Доска объявлений в магазине ИП Черных В.И. по адресу: ул. Ленина, 25 а; 12 д. Бобровка Доска объявлений возле здания магазина ИП Устиновой по адресу: ул. Ленина, 25. 13 д.  Первунова Доска объявлений возле магазина по адресу: ул. Ленина, 21. 14 с. Невьянское Доска объявлений возле торгового центра по адресу: ул. Ленина,27; Информационная доска возле административного здания по адресу: Советская, 13. 15 д. Михалева Доска объявлений возле магазина по адресу: ул. Советская, 51. 16 с. Голубковское Доска объявлений возле  жилого дома по адресу: ул. 60 лет Октября, 15. Доска объявлений возле здания музея по адресу: ул. Ленина Доска объявлений возле ДК по адресу: ул. Школьная,  17 д. Ячменева Доска объявлений возле здания клуба по адресу: ул. Центральной, 31. 19 д.  Бунькова Информационная доска возле магазина по адресу: ул. Центральная.  20 с. Костино Доска объявлений возле здания ДК по адресу: ул. Садовая, 2; Доска объявлений возле здания сельской администрации по адресу: ул. Советская, 1; Доска объявлений возле магазина по адресу: ул. Чапаева, 41. 21 д. Бутакова Доска объявлений возле здания сельского клуба по адресу: ул. Советская, 7 22 с. Клевакино Доска объявлений возле здания сельского клуба по адресу: ул. Центральная, 39 а; Доска объявлений возле магазина по адресу: ул. Центральная, 39 а. 



 

 

23 с. Ярославское Доска объявлений возле здания сельского клуба по адресу: ул. Матвеева, 18. 24 д. Вогулка Доска объявлений в здании магазина по адресу: ул. Центральная, 6.  25 с. Ялунинское Доска объявлений возле здания магазина ООО «Изумруд» по адресу: ул. Мира, 18-в. 26 с. Коптелово Информационный щит возле центрального магазина по адресу: ул. Ленина, 42. Информационный щит возле магазина ИП Останино по адресу: д. Ермаки, ул. Красных Орлов, 16 27 д.Таборы Информационный щит, отделение ООО «Коптелово». Информационный стенд в здании ФАП по адресу: ул. Молодежная, 17-1 28 д.Катышка Доска объявлений возле магазина ИП Булаевой И.П. по адресу: ул. Октябрьская, 4. 29 п.Курорт Самоцвет Доска объявлений возле магазина по адресу: ул. Центральная, 12; 30 п.Самоцвет  Доска объявлений, расположенная на здании сельского клуба по адресу: ул.Школьная, 40. 31 с. Раскатиха Доска объявлений возле магазина «Уют» по адресу: ул. Ленина,22. 32 с. Гостьково Доска объявлений по адресу: ул. Ленина, 23А. 33 с. Деево   Информационный щит между ОВП (ул. Мира, 40) и магазином «Водолей» (ул. Мира, 38); Стенд по адресу: ул. Мира (возле дома № 33); Доска объявлений возле магазина «Деевский» по адресу:  ул. Ленина, 58. 34 п. Молтаево Доска объявлений по адресу: ул. Ленина, 12. 35 п. Маевка Доска объявлений по адресу: ул. Ленина, 5 36 с. Арамашево Доска объявлений возле магазина  ИП Цеповой В.Н. по адресу: ул. Пушкарева, 13; Доска объявлений возле магазина ИП Булаевой И.П. по адресу: ул. Советская, 22; Доска объявлений возле магазина потребобщества по адресу: ул. Пушкарева, 10. 37 д. Косяково Доска объявлений возле магазина ИП Максимовой Н.Л. по адресу: ул.Октябрьская, 6. 38 д.Кулига Доска объявления возле здания магазина ИП Булаевой И.П. по адресу: ул. Октябрьская, 9. 39 п. Гаранинка Доска объявлений внутри сельского клуба по адресу: ул. Победы, 7; Доска объявлений возле здания магазина ИП Кононов по адресу: ул. Союзов, 17. 40 д. Ключи Доска объявлений возле магазина «Нейва» по адресу: ул. Центральная, 1     



 

 

 Приложение  к решению Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии от 12 января 2018 года № 01/08  ПРЕДЛОЖЕНИЯ по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий  на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года Махнёвское муниципальное образование  № п/п Населенные пункты Перечень специальных мест для размещения агитационных материалов 1 с. Измоденово Информационные стенды у здания сельской администрации, Дома культуры, магазина Махнёвского районного потребительского общества, около магазина «Рассвет». 2 с. Мугай Информационный щит возле сельского клуба, Продовольственного магазина № 1 Махнёвского районного потребительского общества 3   п.г.т. Махнево Махнёвская поселковая Администрация Информационный стенд возле магазина «Веста» по адресу: ул. Профсоюзная, 1 «А» Информационный стенд возле магазина «Продукты» Махнёвского районного потребительского общества по адресу: ул. Плюхина, 2 4 д. Кокшарова д. Подкина, ул. Центральная, 8 д. Кокшарова, магазин Махнёвского районного потребительского общества по адресу: ул. Центральная, 18 д. Трошкова, ул. Набережная, 16 д. Перевалова, ул. Северная, 12 5 п. Хабарчиха Хабарчихинская сельская администрация  Здание сельского клуба по адресу: ул. Школьная, 10 Магазин ИП Хабетдинов Р.И. 6 п.Таёжный  Таёжная сельская администрация ФАП по адресу: ул. Советская, 15 Магазин ИП Золотарева Т.Е. 7 с. Кишкинское Информационные стенды возле магазинов по адресу:  ул. Карелина, 1, ул. Ленина, 7 8 с. Фоминское Доска объявлений возле здания администрации по адресу: ул.Центральная, 8 9 с. Болотовское Доска объявлений на здании ФАП по адресу: ул.Центральная. Магазин Махнёвского потребительского общества. 10 п. Муратково Муратковская сельская администрация, магазин 



 

 

ИП Солдатова Т.Г. 11 д. Большая Ерзовка Большеерзовская сельская администрация, магазин «Ромашка» ИП Перевалов А.В. 12 п. Калач Информационный стенд  возле здания администрации по адресу: ул.Центральная; Магазин «Тополек» ИП Шаламов С.В. 13 п. Санкино Информационный стенд в здании Санкинской сельской администрации и в здании Дома культуры.     


